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Sammanfattning av kursvärderingen 

Den totala svarsfrekvensen för enkäten var dryga 59% för gruppen 

av totalt 29 studenter. Kursen MVEN27 (samhällsplanering med 

klimatperspektiv) läses integrerat med kursen MVES13 (ett 

cirkulärt biobaserat samhälle). Kurserna brukar utvärderas separat 

men en övergång till Canvas för enkätutskick VT24 resulterade 

oavsiktligt i en gemensam utvärdering. Det innebär att det inte 

helt går att jämföra resultatet från utvärdering VT25 med 

utvärderingen VT24.  

 

Nedan ges en sammanfattning med tillhörande medelvärde (på 

skalan 1-5) för de olika frågorna. I de fall då medelvärdet skiljer 

sig med minst 0.5 mellan VT25 och VT24 anges även det senare 

värdet tillsammans med en kommentar.  

 

Över lag var de svarande studenterna nöjda med kursen (3.8), 

vilket är något högre än 2024 (3.3). Studenterna ansåg generellt 

att kursen varit relevant för dem (4.2), att kursens mål hade 

uppnåtts (4.1) och att de haft klart för sig vad som krävts av dem 

under kursen (3.8). Majoriteten av studenterna ansåg att lärarna 

och assistenterna i relativt hög utsträckning hade motiverat och 

inspirerat dem (3.9) och de flesta ansåg att de fått bra återkoppling 

på sina prestationer (4.1). De allra flesta svarade att de har blivit 

jämställt och jämlikt behandlade (4.4). Arbetsbelastningen på 

kursen fick ett medelvärde med en spridning från medelhög till 
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relativt låg nivå (2.8). Ungefär hälften av de svarande angav att de 

haft tillräckligt med tid att bearbeta den inhämtade kunskapen 

medan resterande angav det motsatta (2.7). Ungefär 60% av de 

svarande angav att de arbetat 30 timmar per vecka eller mer under 

kursens gång (3.6). De allra flesta instämde med att det inte krävts 

en massa utantillkunskap för att klara kursen (1.5) och majoriteten 

ansåg att examinationen till en hög grad krävde verklig förståelse 

för kursinnehållet (3.9). Kursen ansågs till en hög grad ha ökat 

deras förmåga att kommunicera muntligt och skriftligt (4.1) samt 

att arbeta i grupp (3.9), vilket är betydligt högre än för VT24 (3.1 

respektive 3.4). Jämfört med VT24 anger studenterna ett relativt 

högt betyg på frågan huruvida krusen gjort dem bättre på att 

analysera och lösa problem (3.6), vilket är något högre VT24 

(3.0).  

 

Elva studenter lämnade fritextsvar i enkäten, vilka ger en viss 

förklaring till de siffror som presenteras ovan. Bland svaren lyfts 

både positiv och negativ kritik, med en tyngdvikt på det positiva. I 

fritextsvaren uttrycker de svarande exempelvis att de är nöjda med 

kursen som helhet, dess struktur, dess variation mellan 

föreläsningar och uppgifter, Canvassidan, föreläsarna, de satta 

gruppindelningar, samt balansen mellan individuella uppgifter och 

gruppuppgifter. Bland den negativa kritiken lyfter flera svarande 

fram att tiden för litteraturöversikten och även för en del andra 

moment (så som de mindre uppgifterna samt inläsning av artiklar) 

var för kort. Övrig kritik är mer spridd och bottnar troligtvis i den 

svarandes förkunskap och förväntan på kursen (några vill ha mer 

av en sak, medan andra vill ha mindre).  

 

Under kursens gång har det även skett en löpande dialog med 

studenterna och exempelvis ändrades upplägget av resterande 

litteraturseminarium utefter studenternas synpunkter kring 

upplägget av det första seminariet. Under kursens sista dag 

genomfördes även en kort muntlig kursutvärdering för hela 

kursen. Den återkoppling som gavs då stämmer relativt väl 

överens med de svar som den skriftliga kursutvärderingen gav.  
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Lärarlagets kommentarer 

Antalet deltagare på föreläsningarna var på en hög nivå och 

flertalet studenter bidrog aktivt under dessa. Över lag fungerade 

gruppuppgifterna väl. Insatserna var generellt goda på de 

individuella inlämningsuppgifterna och ungefär hälften av 

studenterna kommer att få VG på kursen.  

 

Enkätsvaren liknar de för VT24, och över lag verkar studenterna 

nöjda med kursen. För flera delfrågor finns det några studenter 

som ger lägre betyg, vilket drar ner medelvärdet något. I 

fritextsvaren går det ibland att tyda vad de lägre poängen baseras 

på. Som lärare vill man självklart att alla studenter skall vara 

nöjda med kursen, men i och med att kursen ingår i en 

tvärvetenskaplig masterutbildning finns alltid utmaningen med att 

dels förse alla studenter med en liknande grund, och dels utmana 

de studenter som har denna grund sen sin kandidat.  

 

Att studenterna utrycker att de inte har haft tillräckligt med tid att 

bearbeta den inhämtade kunskapen är inte önskvärt. Samtidigt så 

verkar inte arbetsbelastningen har varit för stor för de flesta. Från 

fritextsvaren och den muntliga kursutvärderingen lyfts framför allt 

en något stram tidsram för litteraturöversikten, samt den avsatta 

tiden för att läsa artiklarna inför litteraturseminariet fram som 

utmanande. Detta behöver ses över till VT26.  

Utvärdering av förändringar sedan förra kursen 

I enlighet med förra utvärdering VT24 gjordes Hemtenta 2 om 

och utfallet blev utifrån kursansvarig god då omfattning på 

inlämningen var mindre, samtidigt som den fortfarande 

examinerade liknande kunskaper och förmågor. Det går inte ur 

utvärderingen utläsa huruvida studenterna anser detsamma, vilket 

kan bero på att flertalet troligtvis hade fyllt i utvärderingen innan 

de genomförde Hemtenta 2 som låg sista kursdagen. Det skedde 

även en justering kring gruppindelning där tidigare utvärdering 

pekade på att studenterna ville ha mer konstanta grupper över 

kursens gång. Studenterna arbetade därför i samma konstellationer 

för de tre uppgifterna och en annan konstant konstellation för de 

tre litteraturseminarierna. Över lag verkar detta upplägg ha 
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fungerat väl, även om vissa grupper verka ha fungerar bättre än 

andra.  

Förslag till förändringar till nästa kurs 

Inför VT26 kommer några förändringar att göras. Det är tydligt att 

studenterna önskar något mer tid för Litteraturöversikten. I samtal 

med studierektor har det beslutats att undersöka möjligheten att 

flytta litteraturöversikten till kurs MVEN15 då denna kurs redan 

inkluderar en uppgift där studenterna sammanställer litteraturen 

kring ett område, vilket gör metoden strukturerad litteraturöversikt 

lämplig. Om flytten blir av kommer studenterna även att kunna få 

mer tid till detta moment. I stället för en litteraturöversikt kommer 

studenterna på kursen VT26 att få göra en dokumentsanalys av 

strategiska planeringsdokument. I denna får de på ett likande sätt 

träna sig i att göra avgränsningar, urval samt genomföra en 

tematiserad analys. Tidsmässigt kan momentet troligtvis vara 

ungefär lika långt som Litteraturöversikten var VT25. VT26 

kommer även att innebära andra förändringar då utbildningen 

kommer att vara lokaliserad på Geocentrum 1 och 2. Detta kan 

innebära utmaningar inte minst i tillgången till mindre grupprum. 

I planering och schemaläggning behöver därför studenternas 

möjlighet att diskutera i mindre grupper beaktas. Alternativa 

lösningar kan vara att förlägga en del av diskussionerna digitalt, 

eller att låta studenterna själva hitta obokade lokaler på 

Campusområdet. Det finns för och nackdelar med olika alternativ, 

och dessa måste lyftas fram och hanteras på bästa sätt inför VT26 

 

Kursombudet har läst igenom kursanalysen och vid ett möte med 

kursansvarig den 11 april 2025 diskuterades utvärderingen och 

innehållet i kursanslysen. Kursombudet ansåg att kursanalysen tog 

upp det väsentliga och att förslagen till förändringar inför nästa 

kursomgång var relevanta.  

 

Helena Hanson 

Kursansvarig för MVEN27  

 

 

 

 


